
                                                                                         285 

   
 

 VISTO, la nota presentada por la Dirección del Departamento de 

Geografía (5-57) de esta Facultad de Ciencias Humanas, con el objeto de 

elevar la nómina de Consejeros Estudiantiles y Consejeros Graduados del 

Consejo Departamental de Geografía; y 

 

 CONSIDERANDO 

 
 Que mediante la misma se eleva la nómina de los Consejeros 
Titulares y Suplentes de Alumnos y Graduados que integrarán el Consejo 
Departamental de Geografía (5-57).  
 

 Que corresponde en consecuencia dictar el acto administrativo 

correspondiente, conforme lo estipula el Artículo 26 de la Resolución CD 

Nº 150/2014, Régimen General de Departamentos de la Facultad de 

Ciencias Humanas. 

 

 Que fue aprobado en Sesión Ordinaria de este Consejo Directivo de 

fecha 09 de agosto de 2016. 

 

 Por ello y en uso de las atribuciones que le confiere el Artículo 32 

del Estatuto de la Universidad Nacional de Río Cuarto. 

 

EL CONSEJO DIRECTIVO 

DE LA FACULTAD DE CIENCIAS HUMANAS 

RESUELVE: 

 
ARTICULO 1º: Designar a los Consejeros Alumnos Titulares y Suplentes, y 
Consejeros Graduados Titular y Suplente, como miembros del Consejo 
Departamental de Geografía, que se consignan en el único Anexo de la 
presente, ello a partir del 09 de agosto de 2016 y por el término de dos 
años. 
 
ARTICULO 2º: Regístrese, comuníquese, publíquese. Tomen conocimiento 
las áreas de competencia, cumplido, archívese. 
 
DADA EN LA SALA DE SESIONES DEL CONSEJO DIRECTIVO DE 
LA FACULTAD DE CIENCIAS HUMANAS A LOS NUEVE DIAS DEL 
MES DE AGOSTO DEL AÑO DOS MIL DIECISEIS. 
 

RESOLUCIÓN CD Nº 285/2016 

 

S.M.P. 

 

 

 

 



                                                                                         285 

 

   
     

ANEXO RESOLUCIÓN  CD Nº 285/2016 

 

Consejeros Alumnos y Graduados Departamento de Geografía 

 

Consejeros Alumnos Titulares 

 

Ezequiel Ángel BALLARINI   (DNI Nº 36.479.527) 

Manuel Joaquín ROCCUZZO   (DNI Nº 38.731.150) 

 

 

Consejeros Alumnos Suplentes 

 

Leonardo Gabriel CANCIO   (DNI Nº 39.054.669) 

Diego Matías ANGER   (DNI Nº 39.044.629) 

 

 

Consejero Graduado Titular 

 

Manuel Alfredo MAFFINI   (DNI Nº 32.679.666) 

 

Consejero Graduado Suplente 

 

María Eugenia GARCÍA   (DNI Nº 36.366.764) 

 

 

 

 


